
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO FINANZIARIO

Provincia di Trento

Numero generale 339 di data 05/03/2021

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

ESERCIZIO CAPITOLO E.P.F. IMPORTO NUMEROPDCFinanziario

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi  dell’articolo 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 del 16 
dicembre 2019 si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla spesa.

ESITO DEL VISTO: Favorevole
Registrato l'impegno n. 946 sul cap. 1600 art. 10 del Bilancio di Previsione esercizio 2021, Meccanografico n. 1027

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott.ssa Luisa Pedrinolli

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Pergine Valsugana, 05 marzo 2021



 1 

OGGETTO: Intervento di riparazione macchina affrancatrice UNIMAIL 30 
matricola n. 3150451 inv. n. 19933. 
CIG Z2F30E41B9 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Preso atto che la macchina affrancatrice Unimail 30 matricola 3150451  risulta non 
più correttamente funzionamento e che il guasto non è coperto da garanzia; 

 
Vista la mail del Servizio Segreteria Generale, Affari Generali ed Organizzazione 

dd 2 marzo 2021, con la quale si chiede l’intervento di assistenza sulla macchina 
affrancatrice in oggetto in quanto i timbri riportati sulla corrispondenza non risultano più 
leggibili; 

 
Sentita la ditta Villotti S.r.l. – Via G. B. Trener, 10/B – 38121 Trento (TN) – codice 

fiscale e partita IVA 00492710223, che ha formulato un preventivo che risulta 
economicamente conveniente; 

 
Dato atto che si ritiene opportuno ed economicamente conveniente riparare la 

macchina affrancatrice Unimail 30 nr. Inv. 19933; 
  

Accertato che per l’affidamento del servizio in oggetto, visto il limite di spesa, 
ricorrono i presupposti per il ricorso alla trattativa diretta come previsto dall’art. 21 
comma 4 della L.P. 19.07.1990 n. 23 e ss.mm.ii.; 

 
Considerato che, ai sensi dell’art. 36 ter1 comma 6 della L.P. 23/1990, l’importo 

dell’affidamento è inferiore alla soglia ivi indicata e che pertanto è possibile effettuare 
l’acquisizione senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di 
acquisto gestiti dalla Provincia Autonoma di Trento o da CONSIP s.p.a.; 

 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) n. prot. 

INAIL_26133433 del suindicato Operatore Economico, richiesto preventivamente dallo 
scrivente Servizio e risultato regolare e valido fino al 15/06/2021; 

 
Preso atto degli obblighi di pubblicazione, previsti dall’art. 1, comma 32, della L. 

190/2012 e dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web istituzionale 
dell’Ente; 

 
Vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia” ; 
 

    Considerato che in applicazione della legge di cui al paragrafo precedente è stato 
richiesto il seguente CIG Z2F30E41B9; 
 

 
Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023, approvato dal Commissario 

con decreto n. 10 dd. 12 novembre 2020; 
 
Vista la Legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm.; 
 



 2 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 
in base al quale gli atti regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta 
Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino all’entrata in vigore della 
corrispondente disciplina adottata dalla Comunità; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, 

approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2; 
 
Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti 

locali, approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 40 dd. 

16 dicembre 2019; 
 
Vista la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 

2011, n. 118; 
 
Visto il decreto n. 2 dd. 14 gennaio 2021 con il quale il Commissario ha attribuito 

alla sottofirmata l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario fino 31 dicembre 
2021; 

 
Appurato che – in relazione a quanto disposto al punto 2. del medesimo decreto – il 

Responsabile mantiene in ogni caso le proprie attribuzioni fino alla nuova nomina; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in 

conformità a quanto disposto dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione assembleare n. 9 
dd. 05 maggio 2003 e ss.mm., dalla deliberazione della Giunta comprensoriale n. 109 
dd. 29 maggio 2008 e dal Piano Esecutivo di Gestione approvato dal Commissario con 
decreto n. 23 dd. 30 novembre 2020; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) di incaricare, per le motivazione esposte in premessa, la ditta Villotti S.r.l. – Via 

G. B. Trener, 10/B – 38121 Trento (TN) – codice fiscale e partita IVA 
00492710223, della riparazione della macchina affrancatrice Unimail 30 
matricola 3150451 n. inv. 19933, al costo omnicomprensivo di € 96,38.= iva 
compresa; 

 
2) di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento al Titolo 1 (cap. 

1600 art. 10), Missione 1, Programma 11, Macroaggregato 3 del Bilancio di 
Previsione anno 2021, per € 96,38.= (I.VA. compresa) a favore della Ditta 
Villotti S.r.l. – Via G. B. Trener, 10/B – 38121 Trento (TN) – codice fiscale e 
partita IVA 00492710223; 
 

3) di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2021; 
 
4) di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa; 
 

 



 3 

 
5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Comunità, 

sezione “amministrazione trasparente” – sottosezione “bandi di gara e 
contratti”; 

 

6) di precisare che l’efficacia della presente determinazione, ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di Contabilità della Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
approvato con deliberazione n. 40 dd. 16 dicembre 2019 del Consiglio di 
Comunità, decorrerà dall’apposizione del visto di regolarità contabile; 
 

7) di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, 
n. 23, che  avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
 

 ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia 
Amministrativa di Trento, entro 60 gg, ai sensi degli articoli 13 e 29 del 
D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 
richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, 
servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di 
progettazione e di attività tecnico – amministrative ad esse connesse, la tutela 
processuale di cui agli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, per 
effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di 
Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 




